A licitação será por grupo, formado por três itens, conforme tabela constante do Termo 
de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu 
interesse. 

1.4. O valor total máximo estimado para o objeto desta licitação é de R$ 
41.691,80 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos), 
conforme detalhamento no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

1.5. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no 
SISTEMA e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as do Edital.

[...]

Os preços unitários apresentados pelos licitantes deverão incluir todas as despesas 

necessárias à perfeita execução do objeto, incluindo-se os deslocamentos necessários à coleta e 

devolução dos materiais para prestação dos serviços de lavagem. 

3.3. O custo estimado total é de R$ 41.691,80 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e um 
reais e oitenta centavos). 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO 

SEÇÃO DE ANÁLISE E LICITAÇÕES 

30 

4. MODELO DE EXECUÇÃO 

4.1. Para os ITENS 1, 2 e 3, a coleta e devolução dos materiais deverá ser realizada na Seção